
 

 
 

 
 

 

Al SITO 
All’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al Personale Docente 
 

 
ISTRUZIONE E RICERCA – Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-22048 - Titolo LA SCUOLA DEL 
FUTURO. 
CUP D94D22004990006 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL 

COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

 

 
Titolo LA SCUOLA DEL FUTURO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO    il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 





VISTA nello specifico la 4: ISTRUZIONE E RICERCA – linea di investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione N.170 del 24/06/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 393.735,99&#8239; per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto LA SCUOLA DEL FUTURO presentato in data 24/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data M4C1I1.4-2022-981 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR; 

VISTO il Programma Annuale regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 5992 del 04-04-2023; 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI   gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTE le delibere collegiali, nello specifico la delibera n. 9 del 19 maggio 2023 del Collegio dei 

docenti e la delibera n. 6 del 19 maggio 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione 

delle griglie di valutazione per selezionare esperti e tutor; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

 
RILEVATA la necessità di individuare docenti con competenze specifiche per svolgere attività inerenti 

i percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie nell'ambito del progetto 

PNRR " LA SCUOLA DEL FUTURO "; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.3 del 02-01-2024; 

 
VISTA la circolare n. 261 prot.2909 di convocazione figure coinvolte nei percorsi ORIENTAMENTO 

FAMIGLIE; 

ACCOLTE le richieste concordate dai docenti interessati; 

 
VISTA la rinuncia del prof. A. Pezone prot.3475; 

VISTA rinuncia del prof. P. Turco prot. 3474; 

VISTA la rinuncia della prof.ssa M.T. Bizzarro prot. 3472; 

VISTA la rinuncia della prof.ssa A.L. Di Lauro prot. 3471 

VISTO il verbale di commissione prot.3535 del 28 febbraio 2024 
 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.3536 del 28 febbraio 2024  
 
 



 
CONSIDERATO che nessun ricorso è stato inoltrato; 
CONSIDERATO  che necessita iniziare le attività 
 

DETERMINA 
In data odierna la pubblicazione della graduatoria definitiva  
 

 Cognome e Nome N. ore 

1 R.SCIALO’ 30 

2 C. VARRIALE 10 

3 R. GRIFFO 10 

4 G. DI NARDO 10 

5 M. BARRETTA 10 



 
 
 



 

 

 


		2024-03-04T14:22:35+0100
	GIUSEPPINA NUGNES




